
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/7

89600-000

02.247.113/0001-11

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

12/2011

31/05/2011

13/2011

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

12/2011

8/2011-PR

PREGÃO PRESENCIAL
06/07/2011

06/07/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ENERGÉTICOS, ÁUDIO, 
VÍDEO, FOTO E APARELHOS EM GERAL A SEREM DESTINADOS AOS SERVIÇOS E PROJETOS 
MANTIDOS PELA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.  

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA     (6196)

8 80,00    PEDESTAL PARA MICROFONE, TIPO  GIRAFA, NIQUELADO,
COM TRIPÉ; DIMENSÕES APROXIMADAS: 35X35X14CM
(AXLXP); PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 2,8KG

2 160,00-

160,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   6   de  Julho   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/7

89600-000

02.247.113/0001-11

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

12/2011

31/05/2011

13/2011

NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA)     (6331)

3 1.845,00    COMPUTADOR:
MICROCOMPUTADOR PADRÃO PC COM PROCESSADOR
CORE 2 DUO DE NO MÍNIMO C/ 2.93 GHZ, COMPOSTO POR:
- PROCESSADOR DE 2.93/1033 3 MB LGA 775;
- PLACA MÃE: DDR3 1333/1066/800 COM SUPORTE MÍNIMO
DE 4GB; TK GIGABYTE G31M-ES2L; VÍDEO INTEGRADA;
SOM 6 CANAIS; 01 PCI-E X16, 01 EXPRESS  X1, 2 PCI; 4
SATA II; 08 USB,;
- MEMÓRIA DDR3 4GB
- DISCO RÍGIDO SATA II 500 GB 5400 RPM BUFFER 16 MB
- GABINETE ATX 24 PINOS (DUTO DE AR LATERAL; 4
BAIAS, 2 PORTAS USB FRONTAIS )
- MONITOR DE VÍDEO LCD DE 20', SEM DISPOSITIVO DE
ÁUDIO (RESOLUÇÃO 1440X900) BRILHO 250CD/M2,
CONTRASTE DC 15000:1/600:1 ESTÁTICO, TEMPO DE
RESPOSTA 8 MS, ÂNGULO DE VISÃO 160º/150º (CR>10).
- FONTE: 230 W BIVOLT
- WINDOWS 7 PROFESSIONAL 32 BITS , MICROSOFT
OFFICE 2010 BASIC AND BUSINESS 32/64 BITAZ.
 SISTEMAS E APLICATIVOS EM PORTUGUÊS, INSTALADO,
CONFIGURADO E LICENCIADO EM NOME DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
- MOUSE ÓTICO PS2
- TECLADO MULTIMÍDIA
- CAIXA DE SOM
- ACOMPANHAR CABO/TOMADA COM NOVO PADRÃO ABNT
- GARANTIA DE 1 ANO.

4 7.380,00-

4 109,00    ESTABILIZADOR:
- ESTABILIZADOR, ATENDE A NORMA BRASILEIRA PARA
ESTABILIZADORES DE TENSÃO NBR 14373/2006.
- LEDS NO PAINEL FRONTAL (INDICANDO: REDE ELÉTRICA
NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA).
- CHAVE LIGA/DESLIGA.
- POTENCIA BIFX 430VA
- TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/127/220V E SAÍDA
115V.
- SEIS TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR
14136, SENDO QUE 4 POSSUEM OPÇÃO PARA PINOS
REDONDOS.
- PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA.
- GABINETE EM PLÁSTICO ANTICHAMAS.
- FILTRO DE LINHA INTEGRADO.
- PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO.
- PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO DE
REDE ELÉTRICA COM DESLIGAMENTO E REAME
AUTOMÁTICO.
- GARANTIA DE 1 ANO.

4 436,00-

JOAÇABA                  ,   6   de  Julho   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/7

89600-000

02.247.113/0001-11

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

12/2011

31/05/2011

13/2011

NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA)     (6331)

5 430,00    IMPRESSORA: LASERJET MONO
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (NORMAL, A4): ATÉ
18 PPM.
QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (NORMAL, CARTA):
ATÉ 19 PPM.
QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMO): ATÉ
600X600X 2 DPI (SAÍDA EFETIVA DE 1200 DPI).
CLICO DE TRABALHO (MENSAL A4): ATÉ 5000 PÁGINAS.
VOLUME MENSAL DE PAGINAS RECOMENDADOS 250 ATÉ
1500.
MEMÓRIA PADRÃO: 8 MB.
MEMÓRIA MÁXIMA: 8MB.
VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 226 MHZ.
BANDEIJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS BANDEIJA DE
SAÍDA 100 FOLAH COM A FACE PARA BAIXO.
CONECTIVIDADE PADRÃO: PORTA USB 2.0 DE ALTA
VELOCIDADE E WIFI 802.11B/G.
SISTEMAS OPERACIONAIS CONTATÍVES: MICROSOFT,
WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, WINDOWS
SERVER 2003, MAC OS, LINUX COMPATÍVEL COM MAC.
CONSUMO DE ENERGIA (ATIVO) 370 WATTS.
(GARANTIA DE 1 ANO).
DEVERÁ ACOMPANHAR A IMPRESSORA DOIS TONNER
COMPATÍVEL.

3 1.290,00-

9.106,00Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA     (6040)

1 822,00    CAIXA DE SOM MULTIUSO: 6 CANAIS DE ENTRADA - CANAL
1: 1 ENTRADA VIOLÃO-GUITARRA ATIVA E 1 VIOLÃO
ENTRADA GUITARRA PASSIVA; TECLA SELETORA
GUITARRA ELETRIC/ACUSTIC; TECLA SELEÇÃO DE EFEITO
CLEAN/OVERDRIVER, ENTRADA PARA PEDAL FOOTWITCH.
CANAL 2: 1 ENTRADA BAIXO ATIVO, 1 ENTRADA BAIXO
PASSIVO, CONTROLE COM BRILHO. CANAL 3: 2 ENTRADAS
DE MICROFONE. CANAL 4: 2 ENTRADAS PARA MICROFONE.
CANAL 5: 1 ENTRADA TECLADO E ENTRADA LINHA. CANAL
6: 1 ENTRADA DUPLA L&R AUX. CD/DVD/MP3 (RCA), 1
1ENTRADA SD E 1 ENTRADA USB COM COMANDOS PLAY,
PAUSE, AVANÇO E RETRO SD/USB. CONTROLE DE
VOLUME INDEPENDENTES. ALTO FALANTE DE 15" E 1
DRIVER. CIRCUITO CLIP LIMITER INTELIGENTE (CLP).
EFEITO DELAY (ECHO) NOS MICROFONES. LED INDICADOR
DE CLIP. CONTROLE DE GRAVE, MÉDIO E AGUDO. SAÍDA
PARA VIDEOKE SCORE. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE
ENERGIA. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. POTÊNCIA REAL 125 W
RMS.

2 1.644,00-

JOAÇABA                  ,   6   de  Julho   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/7

89600-000

02.247.113/0001-11

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

12/2011

31/05/2011

13/2011

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA     (6040)

2 308,00    CLIMATIZADOR:
PORTÁTIL QUENTE / FRIO, COM 3 VELOCIDADES DE
VENTILAÇÃO, MOVIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DAS ALETAS
(SWING), FUNÇÃO SLEEP E CONTROLE REMOTO, 4
FUNÇÕES: AQUECE, RESFRIA, UMIDIFICA E PURIFICA O AR.

8 2.464,00-

6 412,00    MICROFONE DUPLO DE MÃO: COMPOSTO POR: 2
MICROFONES; 1 BASE UHF COM 2 ANTENAS.
CARACTERÍSTICAS: NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: 0 ~ 300
MV; RESPOSTA DE FREQUENCIA DE ÁUDIO: 50 - 15 KHZ,
DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL: <0,5%, RELAÇÃO
SINAL/RUÍDO:> 90 DB, DYNAMIC RANGE: > 100 DB,
PERFORMANCE DO RECEIVER; FAIXA DE FREQÜÊNCIA RF:
UHF 460 - 860 MHZ, ESTABILIZAÇÃO DE FREQÜÊNCIA: 10
PPM, SENSIBILIDADE DE RECEIVING: - 107 DBM (S/N; -12
DB - 15 KHZ, REJEIÇÃO FALSA DE IMAGEM RF: > 75 DB,
NECESSIDADE DE POTÊNCIA: 12 - 18 V DC NOMINAL 300
MA, DIMENSÕES(PXLXH) 17,8X11,8X4 CM, FAIXA DE
FREQÜÊNCIA RF: UHF 460 - 860 MHZ, ESTABILIZAÇÃO DE
FREQÜÊNCIA: 10 DBM, POTÊNCIA DE SAÍDA RF: 10DBM,
EMISSÃO FALSA DE RF: > 55 DBC, DESVIO MÁXIMO: > 40
KHZ, VOLTAGEM DA BATERIA: 9 V DC, DRAIN MÁXIMO 9V
DC: < 38 MA.

2 824,00-

7 651,00    MICROSISTEM COM RÁDIO AM/FM, DVD, MP3 COM
ENTRADA  USB, 5.000 WTTS

8 5.208,00-

10 111,50    VENTILADOR DE COLUNA, COM REGULAGEM DE ALTURA,
COM PÉ 16" (40CM), 3 LAMINAS (HÉLICE) DE PLÁSTICO;
GRADE GIRATÓRIA E REMOVÍVEL EM PVC ALTAMENTE
RESISTENTE; COM AJUSTE DE INCLIANÇÃO E
VELOCIDADE; REGULAGEM DE ALTURA; SILENCIOSO; COM
TRAVA DE SEGURANÇA
MOTOR DE 66 X 14MM - FIOS DE COBRE E ALUMINIO,
CONTROLE 3 VELOCIDADES, ALTURA MÍNIMA DE 1,25MTS;
POTENCIA DE 40-45W
CABO DE TOMADA DE 1.8MTS; BASE DE 45 X 45CM;
DIÂMETRO DA HÉLICE: 40 CM

10 1.115,00-

11.255,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   6   de  Julho   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  5/7

89600-000

02.247.113/0001-11

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

12/2011

31/05/2011

13/2011

TARSIO CALEB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME     (6173)

9 3.690,00    PONTO ELETRÔNICO HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E EMPREGO (PORTARIA Nº 1510/2009 MTE).
GARANTIA DE 01 ANO.
TREINAMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.
- SISTEMA DE IMPRESSÃO COM VELOCIDADE DE 60 MM/S
E OPCIONAL COM CORTE AUTOMÁTICO DO PAPEL.
- TROCA RÁPIDA E FÁCIL DA BOBINA.
- IMPRESSÃO COM DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 5 ANOS.
- DADOS DEVERÃO SER GRAVADOS EM MEMÓRIA NÃO
VOLÁTIL TANTO PARA A MEMÓRIA DE TRABALHO COMO
PARA A MEMÓRIA DE REGISTRO PERMANENTE.
- PERMITE O CADASTRO DOS DADOS DO EMPREGADOR,
LOCAL DE TRABALHO E FUNCIONÁRIOS NA MEMÓRIA DE
TRABALHO.
- ARMAZENAGEM NA MRP TODOS OS EVENTOS
REALIZADOS COMO: INCLUSÃO E ALTERAÇÃO DE
EMPREGADO, INCLUSÃO E ALTERAÇÃO DE
EMPREGADOR,MARCAÇÃO DE PONTO E ALTERAÇÃO DE
DATA E HORA DO EQUIPAMENTO.
- CAPACIDADE DE GERENCIAMENTO DE ATÉ 20.000
USUÁRIOS NA MEMÓRIA DE TRABALHO.
- CALENDÁRIO PERPÉTUO, COM OPÇÃO DE
CONFIGURAÇÃO DO HORÁRIO DE VERÃO.
- LEITURA AUTOMÁTICA DOS CRACHÁS (LÊ CRACHÁS DE 3
A 20 DIGITOS).
- BOTÃO PARA RELAÇÃO DA EMISSÃO INSTANTÂNEA DOS
EVENTOS REALIZADOS, TAIS COMO: PARA MANTER A
SEGURANÇA DAS CONFIGURAÇÕES DO EQUIPAMENTO,
PODE SER AJUSTADO UMA SENHA DE ACESSO AO MENU
DE AJUSTES DE ATÉ 5 DIGITOS VIA SOFTWARE DE
CONFIGURAÇÃO.
- SISTEMA DE NO-BREAK QUE MANTÉM O EQUIPAMENTO
EM FUNCIONAMENTO QUANDO EM FALTA DA ENERGIA DA
REDE ELÉTRICA.
- SISTEMA DE CORTE INTELIGENTE DA ENERGIA DO
NO-BREAK PARA EVITAR DANOS AO MESMO.
- SOFTWARE DE CONFIGURAÇÃO FORNECIDO
GRATUITAMENTE, PREFERENCIALMENTE JAVA.
- DUAS CAPACIDADES DE ARMAZENAMENTO DE DIGITAIS,
PADRÃO DE 1900 DIGITAIS OU OPCIONAL 9500 DIGITAIS.
- OPERAR COM AUTOON, FUNÇÃO QUE PERMITE REALIZAR
A VERIFICAÇÃO DA DIGITAL SOMENTE COLOCANDO O
DEDO NO SENSOR, SEM A NECESSIDADE DE DIGITAR A
MATRÍCULA, UTILIZAR O CRACHÁ OU A TECLA DE
VERIFICAÇÃO DISPONÍVEL NO TECLADO.
- PORTA FISCAL USB PARA O "FISCAL DO TRABALHO"
ARMAZENAR EM DISPOSITIVO EXTERNO AS
INFORMAÇÕES E CONFIGURAÇÕES REALIZADAS NO
EQUIPAMENTO (AFD).
- CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE REGISTROS
EM MEMÓRIA: APROXIMADAMENTE 60.000.000
REGISTROS.
- SEGUNDA PORTA USB PARA COLETA DE DADOS OFFLINE
DO EMPREGADOR.

OPERACIONAL:
ARMAZENAMENTO DE DADOS: ARMAZENAMENTO EM
MEMÓRIA NÃO VOLÁTIL TANTO PARA A MT COMO PARA A
MRP, TRABALHANDO COM SISTEMA HÍBRIDO DE
TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO EM E2PROM E EM
FLASH, NO QUAL A MEMÓRIA MRP POSSUI UM SISTEMA
DE GERENCIAMENTO INTERNO PARA GARANTIR A
INTEGRIDADE DOS DADOS.
DADOS DO EMPREGADOR: ARMAZENA EM MEMÓRIA A
RAZÃO SOCIAL, LOCAL DE TRABALHO, CNPJ/CPF, CEI.
LISTA DE FUNCIONÁRIOS: É POSSÍVEL PROGRAMAR UMA
LISTA DE ATÉ 20.000 FUNCIONÁRIOS, CONTENDO NÚMERO
DE MATRÍCULA, PIS E NOME DO FUNCIONÁRIO.
IMPRESSORA: MECANISMO IMPRESSOR TÉRMICO COM
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 32 CARACTERES POR
LINHA.TRABALHA COM BOBINAS DE 300 METROS DE
COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 147MM E
DIÂMETRO INTERNO DE Ø13MM DE TUBETE IMPRESSORA
DE ALTA RESOLUÇÃO COM GUILHOTINA PARA CORTE
AUTOMÁTICO DO PAPEL. DURABILIDADE MÍNIMA DA
IMPRESSÃO DE 5 ANOS, RESPEITANDO OS REQUISITOS
DE CONSERVAÇÃO DO FABRICANTE DO PAPEL.
MODOS DE COMUNICAÇÃO: TRABALHA SOMENTE EM
MODO OFFLINE, USANDO OS DADOS CONTIDOS NA MT
PARA AUTENTICAÇÃO NO EQUIPAMENTO.
TIPOS DE COMUNICAÇÃO: SERIAL RS232 E RS485
NATIVAS NA PLACA. COM OPÇÃO DE UTILIZAR
COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE TCP/IP NATIVO, MODEM
EXTERNO, GSM (CELULAR), WI-FI (REDE SEM FIO).
TECLADO: 16 TECLAS SENDO 10 EM PADRÃO TELEFÔNICO
E 6 TECLAS ADICIONAIS DE FUNÇÃO.
DISPLAY: CRISTAL LÍQUIDO (LCD) 16 CARACTERES X 2
LINHAS COM BACKLIGHT (ILUMINAÇÃO DO DISPLAY).
LEITOR BIOMÉTRICO: TIPO ÓTICO COM RESOLUÇÃO DE
500 DPI, MAIS RESISTENTE A DESGASTE, RISCOS E ALTO
DESEMPENHO NA VERIFICAÇÃO DA IMPRESSÃO DIGITAL.
AUTOON: VERIFICAÇÃO DA DIGITAL EM MODO 1:N
(RECONHECIMENTO FEITO APENAS COLOCANDO O DEDO
NO SENSOR BIOMÉTRICO), AO UTILIZAR ESSE RECURSO A
LEITORA 2 FICARÁ DESATIVADA PARA CONFIGURAÇÃO.
CALENDÁRIO PERPÉTUO: GERENCIA A PASSAGEM DOS
DIAS DA SEMANA, MESES E ANOS DE MODO QUE A DATA
NO EQUIPAMENTO SEJA SEMPRE VÁLIDA. O
EQUIPAMENTO POSSUI UMA BATERIA DE LÍTIO COM
CAPACIDADE DE MANTER A DATA E HORA CORRETA POR
12 MESES NO CASO DE DESLIGAMENTO TOTAL DO
MESMO.
LEITOR DE CÓDIGOS DE BARRAS: LÊ O PADRÃO 2 DE 5
INTERCALADO E NÃO INTERCALADO E O PADRÃO 3 DE 9.

4 14.760,00-

JOAÇABA                  ,   6   de  Julho   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  6/7

89600-000

02.247.113/0001-11

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

12/2011

31/05/2011

13/2011

PONTO ELETRÔNICO HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E EMPREGO (PORTARIA Nº 1510/2009 MTE).
GARANTIA DE 01 ANO.
TREINAMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.
- SISTEMA DE IMPRESSÃO COM VELOCIDADE DE 60 MM/S
E OPCIONAL COM CORTE AUTOMÁTICO DO PAPEL.
- TROCA RÁPIDA E FÁCIL DA BOBINA.
- IMPRESSÃO COM DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 5 ANOS.
- DADOS DEVERÃO SER GRAVADOS EM MEMÓRIA NÃO
VOLÁTIL TANTO PARA A MEMÓRIA DE TRABALHO COMO
PARA A MEMÓRIA DE REGISTRO PERMANENTE.
- PERMITE O CADASTRO DOS DADOS DO EMPREGADOR,
LOCAL DE TRABALHO E FUNCIONÁRIOS NA MEMÓRIA DE
TRABALHO.
- ARMAZENAGEM NA MRP TODOS OS EVENTOS
REALIZADOS COMO: INCLUSÃO E ALTERAÇÃO DE
EMPREGADO, INCLUSÃO E ALTERAÇÃO DE
EMPREGADOR,MARCAÇÃO DE PONTO E ALTERAÇÃO DE
DATA E HORA DO EQUIPAMENTO.
- CAPACIDADE DE GERENCIAMENTO DE ATÉ 20.000
USUÁRIOS NA MEMÓRIA DE TRABALHO.
- CALENDÁRIO PERPÉTUO, COM OPÇÃO DE
CONFIGURAÇÃO DO HORÁRIO DE VERÃO.
- LEITURA AUTOMÁTICA DOS CRACHÁS (LÊ CRACHÁS DE 3
A 20 DIGITOS).
- BOTÃO PARA RELAÇÃO DA EMISSÃO INSTANTÂNEA DOS
EVENTOS REALIZADOS, TAIS COMO: PARA MANTER A
SEGURANÇA DAS CONFIGURAÇÕES DO EQUIPAMENTO,
PODE SER AJUSTADO UMA SENHA DE ACESSO AO MENU
DE AJUSTES DE ATÉ 5 DIGITOS VIA SOFTWARE DE
CONFIGURAÇÃO.
- SISTEMA DE NO-BREAK QUE MANTÉM O EQUIPAMENTO
EM FUNCIONAMENTO QUANDO EM FALTA DA ENERGIA DA
REDE ELÉTRICA.
- SISTEMA DE CORTE INTELIGENTE DA ENERGIA DO
NO-BREAK PARA EVITAR DANOS AO MESMO.
- SOFTWARE DE CONFIGURAÇÃO FORNECIDO
GRATUITAMENTE, PREFERENCIALMENTE JAVA.
- DUAS CAPACIDADES DE ARMAZENAMENTO DE DIGITAIS,
PADRÃO DE 1900 DIGITAIS OU OPCIONAL 9500 DIGITAIS.
- OPERAR COM AUTOON, FUNÇÃO QUE PERMITE REALIZAR
A VERIFICAÇÃO DA DIGITAL SOMENTE COLOCANDO O
DEDO NO SENSOR, SEM A NECESSIDADE DE DIGITAR A
MATRÍCULA, UTILIZAR O CRACHÁ OU A TECLA DE
VERIFICAÇÃO DISPONÍVEL NO TECLADO.
- PORTA FISCAL USB PARA O "FISCAL DO TRABALHO"
ARMAZENAR EM DISPOSITIVO EXTERNO AS
INFORMAÇÕES E CONFIGURAÇÕES REALIZADAS NO
EQUIPAMENTO (AFD).
- CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE REGISTROS
EM MEMÓRIA: APROXIMADAMENTE 60.000.000
REGISTROS.
- SEGUNDA PORTA USB PARA COLETA DE DADOS OFFLINE
DO EMPREGADOR.

OPERACIONAL:
ARMAZENAMENTO DE DADOS: ARMAZENAMENTO EM
MEMÓRIA NÃO VOLÁTIL TANTO PARA A MT COMO PARA A
MRP, TRABALHANDO COM SISTEMA HÍBRIDO DE
TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO EM E2PROM E EM
FLASH, NO QUAL A MEMÓRIA MRP POSSUI UM SISTEMA
DE GERENCIAMENTO INTERNO PARA GARANTIR A
INTEGRIDADE DOS DADOS.
DADOS DO EMPREGADOR: ARMAZENA EM MEMÓRIA A
RAZÃO SOCIAL, LOCAL DE TRABALHO, CNPJ/CPF, CEI.
LISTA DE FUNCIONÁRIOS: É POSSÍVEL PROGRAMAR UMA
LISTA DE ATÉ 20.000 FUNCIONÁRIOS, CONTENDO NÚMERO
DE MATRÍCULA, PIS E NOME DO FUNCIONÁRIO.
IMPRESSORA: MECANISMO IMPRESSOR TÉRMICO COM
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 32 CARACTERES POR
LINHA.TRABALHA COM BOBINAS DE 300 METROS DE
COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 147MM E
DIÂMETRO INTERNO DE Ø13MM DE TUBETE IMPRESSORA
DE ALTA RESOLUÇÃO COM GUILHOTINA PARA CORTE
AUTOMÁTICO DO PAPEL. DURABILIDADE MÍNIMA DA
IMPRESSÃO DE 5 ANOS, RESPEITANDO OS REQUISITOS
DE CONSERVAÇÃO DO FABRICANTE DO PAPEL.
MODOS DE COMUNICAÇÃO: TRABALHA SOMENTE EM
MODO OFFLINE, USANDO OS DADOS CONTIDOS NA MT
PARA AUTENTICAÇÃO NO EQUIPAMENTO.
TIPOS DE COMUNICAÇÃO: SERIAL RS232 E RS485
NATIVAS NA PLACA. COM OPÇÃO DE UTILIZAR
COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE TCP/IP NATIVO, MODEM
EXTERNO, GSM (CELULAR), WI-FI (REDE SEM FIO).
TECLADO: 16 TECLAS SENDO 10 EM PADRÃO TELEFÔNICO
E 6 TECLAS ADICIONAIS DE FUNÇÃO.
DISPLAY: CRISTAL LÍQUIDO (LCD) 16 CARACTERES X 2
LINHAS COM BACKLIGHT (ILUMINAÇÃO DO DISPLAY).
LEITOR BIOMÉTRICO: TIPO ÓTICO COM RESOLUÇÃO DE
500 DPI, MAIS RESISTENTE A DESGASTE, RISCOS E ALTO
DESEMPENHO NA VERIFICAÇÃO DA IMPRESSÃO DIGITAL.
AUTOON: VERIFICAÇÃO DA DIGITAL EM MODO 1:N
(RECONHECIMENTO FEITO APENAS COLOCANDO O DEDO
NO SENSOR BIOMÉTRICO), AO UTILIZAR ESSE RECURSO A
LEITORA 2 FICARÁ DESATIVADA PARA CONFIGURAÇÃO.
CALENDÁRIO PERPÉTUO: GERENCIA A PASSAGEM DOS
DIAS DA SEMANA, MESES E ANOS DE MODO QUE A DATA
NO EQUIPAMENTO SEJA SEMPRE VÁLIDA. O
EQUIPAMENTO POSSUI UMA BATERIA DE LÍTIO COM
CAPACIDADE DE MANTER A DATA E HORA CORRETA POR
12 MESES NO CASO DE DESLIGAMENTO TOTAL DO
MESMO.
LEITOR DE CÓDIGOS DE BARRAS: LÊ O PADRÃO 2 DE 5
INTERCALADO E NÃO INTERCALADO E O PADRÃO 3 DE 9.

14.760,00Total do Fornecedor:

35.281,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   6   de  Julho   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  7/7

89600-000

02.247.113/0001-11

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  Nr.:  8/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

12/2011

31/05/2011

13/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.068.4.4.90.00.00.00.00.00 (3),  2.071.4.4.90.00.00.00.00.00 (7),  2.076.4.4.90.00.00.00.00.00 (12),
2.076.4.4.90.00.00.00.00.00 (18),  2.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (23),  2.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (45)

JOAÇABA                  ,   6   de  Julho   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito


